
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »  

С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н А
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510 
e.mail sergokalaruo@mail.ru тел. 8(8722) 55-17-30 

ОКПО 69298616, ОГРН 1110548000056, ИНН/КПП 0527003198/052701001

ПРИКАЗ

№ «26» сентября 2023г.

О проведении муниципального этапа XXIX Республиканской научной 
конференции молодых исследователей «Шаг в будущее»

В целях развития интеллектуального творчества учащихся и привлечения их к 
исследовательской деятельности, формирования творческих связей талантливых 
школьников и ведущих учёных республики, продвижения опыта учебных заведений 
по организации научно-исследовательской работы, учитывая положительный опыт 
проведения предыдущих республиканских научных конференций молодых 
исследователей «Шаг в будущее», во исполнение приказа Министерства образования 
и науки РД № 05-02-2-924/23 от 21 сентября 2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 9 ноября 2023 года муниципальный этап XXIX Республиканской 

научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее».
2. Конференцию провести на основании Республиканского Положения 

(приложение №1).
3. Утвердить следующий состав жюри:

1. Лукманова С.Ш. -  замначальника МКУ «Управление образования»;
2. Магомедова У.К. -  методист УО;
3. Адзиева К. А. -  методист У О;
4. Магомедова С.Ш. -  методист У О;
5. Алибекова Н.Ю. -  учитель МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»;
6. Абдуллаев У.М. -  директор МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ»;
7. Сурхаева Б.Р. -  учитель биологии МКОУ «Мюрегинская СОШ»;
8. Идрисова И.М. -  учитель физики МКОУ «Сергокалинская СОШ №1».

4. Руководителям образовательных организаций района:
4.1. Довести до сведения педагогов требования к содержанию и оформлению 

работ, критерии оценки работ и строго придерживаться их (приложение № 1 к 
Положению).

mailto:sergokalaruo@mail.ru


4.2. Провести 1-2 ноября 2023 года школьный этап.
4.3. Обеспечить участие своих представителей на муниципальном этапе 

конференции молодых исследователей «Шаг в будущее».
4.4. Представить заявку и работы участников заочного этапа не позднее 5 ноября 

2023 года (приложение №2) на бумажном и электронном носителе (только флэш 
карта). Предварительно работы участников направить на адрес электронной почты 
umal96565@mail.ru.

5. Методическому кабинету УО:
5.1. Создать необходимые условия для успешного проведения конференции и 

работы жюри конкурса.
5.2. Не позднее 15 ноября 2023г. представить в Секретариат программы «Шаг в 

будущее» (ДИРО, каб. № 225) заявку Управления образования с перечислением всех 
представляемых работ и по одному экземпляру работ молодых исследователей, 
занявших 1 место (на бумажном и электронном носителях).

6. Ответственность за безопасность конкурсантов в пути и во время проведения 
конкурса возложить на сопровождающих лиц.

7. Итоги научной конференции разместить на сайте У О.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Х.Исаева

mailto:umal96565@mail.ru



